成都千嘉科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-60

要生产经营地

股东构成 华盛能源持股 100%

主营业务及其

与发行人主营

业务的关系

华油集团主要从事天然气趸售、城市燃气销售业务，未从事与发行人主

营业务相同或相似业务。

经营范围

（以下范围不含前置许可项目，后置许可项目凭许可证或审批文件经

营）天然气趸售；科技推广和应用服务业；软件和信息技术服务业；专

业技术服务业；商务服务业；运输代理业；仓储业；商品批发与零售；

自有房地产经营活动；租赁业；合同能源管理；电力、热力供应；分布

式能源项目规划设计服务、管理。（依法须经批准的项目，经相关部门

批准后方可开展经营活动）

最近一年主要

财务数据（万

元）

项目 2021.12.31/2021 年

总资产 1,046,519.98

净资产 522,036.80

净利润 68,601.57

注：以上财务数据已经中天运会计师事务所（特殊普通合伙）四川分所审计。

4、金地光电

企业名称 成都金地光电科技有限公司

法定代表人 赵勇

成立时间 2001 年 7 月 23 日

注册资本及实

收资本
1,000.00 万元

注册地址及主

要生产经营地
成都市双流区西南航空港空港一路一段 536 号

股东构成
雷新民持股 72%；赵勇持股 15%；佘加清持股 5%；谭汉国持股 2%；

张雪梅持股 2%；邹蓉持股 2%；王均水持股 2%。

主营业务及其

与发行人主营

业务的关系

金地光电无实际经营业务，未从事与发行人主营业务相同或相似业务。

经营范围

许可项目：货物进出口；技术进出口；第一类增值电信业务；第二类增

值电信业务（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活

动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）一般项目：计

算机系统服务；软件开发；软件销售；国内贸易代理；非居住房地产租

赁；办公设备租赁服务；物业管理（除依法须经批准的项目外，凭营业

执照依法自主开展经营活动）。

最近一年主要

财务数据

（万元）

项目 2021.12.31/2021 年

总资产 5,835.05

净资产 5,291.40

净利润 272.08

注：以上财务数据未经审计。

成都千嘉科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-61

（三）控股股东、实际控制人控制的其他企业

截至本招股说明书签署日，公司不存在控股股东和实际控制人。

（四）控股股东和实际控制人直接或间接持有发行人的股份的质押或其他有争

议的情况

截至本招股说明书签署日，公司不存在控股股东和实际控制人。

八、发行人股本情况

（一）本次发行前后公司股本情况

本次发行前，公司总股本 13,395.00 万元。本次拟发行新股不超过 4,465.00

万股，不涉及原股东公开发售股份。本次发行的股份不低于发行后公司总股本

的 25%。若本次发行新股 4,465.00 万股，发行股份前、后股本变动情况如下：

序号 股东名称
发行前 发行后

股份数（股） 持股比例 股份数（股） 持股比例

1 成都燃气（CS） 55,709,800 41.59% 55,709,800 31.19%

2 中国石油（SS） 26,803,400 20.01% 26,803,400 15.01%

3 华油集团 26,790,000 20.00% 26,790,000 15.00%

4 金地光电 12,859,200 9.60% 12,859,200 7.20%

5 丹东东发 6,429,600 4.80% 6,429,600 3.60%

6 四川制造业基金 5,358,000 4.00% 5,358,000 3.00%

7 社会公众股 - - 44,650,000 25.00%

合计 133,950,000 100.00% 178,600,000 100.00%

注：据成都市国有资产监督管理委员会出具的《市国资委关于成都燃气集团股份有限

公司及中国石油天然气股份有限公司股东标识有关事宜的批复》（成国资批[2022]9 号），中

国石油股东标识为“SS”；成都燃气股东标识为“CS”。

（二）本次发行前公司前十名股东持股情况

本次发行前，公司共 6 位股东，股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 股权比例

1 成都燃气 55,709,800 41.59%

2 中国石油 26,803,400 20.01%

3 华油集团 26,790,000 20.00%

成都千嘉科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-62

序号 股东名称 持股数量（股） 股权比例

4 金地光电 12,859,200 9.60%

5 丹东东发 6,429,600 4.80%

6 四川制造业基金 5,358,000 4.00%

合计 133,950,000 100.00%

（三）本次发行前公司前十名自然人股东及其在公司担任的职务

本次发行前，公司不存在自然人股东。

（四）发行人股本中涉及国有股份或外资股份的情况

根据成都市国有资产监督管理委员会出具的《市国资委关于成都燃气集团

股份有限公司及中国石油天然气股份有限公司股东标识有关事宜的批复》（成国

资批[2022]9 号），中国石油股东标识为“SS”；成都燃气股东标识为“CS”。

序号 股东名称 持股数量（股） 股权比例 股东性质

1 成都燃气 55,709,800 41.59% CS

2 中国石油 26,803,400 20.01% SS

合计 82,513,200 61.60%

除前述事项外，发行人不存在其他国有股东或外资股东的情况。

（五）最近一年发行人新增股东的持股数量及相关情况

1、最近一年发行人新增股东持股数量及变化情况，取得股份的时间、价格

公司最近一年新增股东为四川制造业基金。2021 年 12 月 13 日，四川制造

业基金与中科物联签署《产权交易合同》，约定中科物联将其所持有千嘉有限

4%的股权转让给四川制造业基金，股权转让价款为 3,600 万元。本次转让完成

后，四川制造业基金直接持有发行人 4.00%股份，受让价格为 6.72 元/股。

2、四川制造业基金基本情况

股东名称 四川制造业协同发展基金合伙企业（有限合伙）

成立日期 2021 年 8 月 31 日

注册地 四川省眉山市仁寿县视高街道腾飞大道二段 9 号 A-1#1-4 层

执行事务合伙人 四川协同振兴私募股权投资基金管理有限公司

出资额 401,000 万元人民币

成都千嘉科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-63

经营范围

一般项目：以私募基金从事股权投资、投资管理、资产管理等活动

（须在中国证券投资基金业协会完成登记备案后方可从事经营活

动）（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活

动）

合伙期限 2021 年 8 月 31 日至 2029 年 8 月 30 日

截至本招股说明书签署日，四川制造业基金合伙人信息如下：

序号 合伙人名称
出资数额

（万元）

出资

比例

1 四川区域协同发展投资引导基金合伙企业（有限合伙） 280,000.00 69.83%

2 国家制造业转型升级基金股份有限公司 120,000.00 29.93%

3 四川协同振兴私募股权投资基金管理有限公司 1,000.00 0.25%

合计 401,000.00 100.00%

3、最近一年新增股东的原因

根据中国科学院控股有限公司“科资发监字〔2021〕42 号”《关于加快推

进院企业分类清理专项工作有关事项的通知》，要求院企业在 2021 年底按照

“应转尽转”的原则进行主业企业划转及非主业企业清理或剥离。基于此，中

科物联拟对外转让所持千嘉有限的股权。中科物联通过公开挂牌转让的方式对

外转让所持千嘉有限 4%股权，四川制造业基金因看好公司发展，摘牌受让 4%

股权。

4、最近一年新增股东取得股份的价格和定价依据

发行人申报前 12 个月内新增股东四川制造业基金的入股价格及定价依据如

下：

序号
股东

名称

受让股份数

（万股）
取得时间 取得方式 入股价格 定价依据

1

四川

制造

业基

金

535.80 2021 年 12 月 股权转让 6.72 元/股

参考无锡中证悦通资

产评估事务所有限公

司以 2021 年 7 月 31 日

为评估基准日对千嘉

有限进行评估的评估

值为参考依据

（六）发行人私募基金股东的备案情况

发行人的 6 名股东中，四川制造业基金属于私募投资基金。四川制造业基

金已于 2021 年 9 月 30 日办理私募投资基金备案，基金类型为股权投资基金，

成都千嘉科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）